
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

45/2023

AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
75.438.655/0001-45 (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto
45/2023

Data do Processo: 13/06/2023

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMA INFANTIL EMPILHÁVEL PARA USO
NOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE CORREIA PINTO/SC – PROCESSO INTERNO E-
CIGA - PREGÃO ELETRÔNICO 45/2023 PMCP.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 16/2023

PARECER DA COMISSÃO

Pregão eletrônico Ata completa na plataforma Licitanet

Reuniram-se no dia 23/06/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0443/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 45/2023 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: LAVS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS EDUCATIVOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Cama infantil, colorida, atóxica, constituída de duas

cabeceiras e dois pés de apoio articulável, em material
termoplástico, ponteiras de borracha antiderrapante
fixadas de maneira que não se solte facilmente.  Laterais
compostas com dois tubos oblongos 16x30 em aço,
espessura de 1,90mm cada. Sistema de encaixe
empilhável, com espaço de 5cm entre uma tela e outra.
Leito confeccionado em tela vazada com sistema de
ventilação, antitranspirante, lavável, antifungo, anti-UV e
antioxidante, confeccionada em tecido 100% poliéster
empastado com PVC de alta resistência e laterais seladas
a quente. Faixa etária: 2 a 5 anos, até 55kg.
Comprimento: 1,26m, largura 59cm e altura 12cm.
Apresentar junto à proposta de preços relatório  de
ensaio  emitido  por  laboratório  acreditado pelo Inmetro,
do impacto IZOD em material polimérico das cabeceiras
e pés de apoio articulável da caminha empilhável com
resistência média ao impacto igual ou maior que 182 J/m.

200,000 UN PRÃPRIA 265,0000 53.000,00

53.000,00Total do Participante:
53.000,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 23/06/2023

PREGOEIRO

ANA ABEGAIR ROSA PIRES MANFRON

MEMBRO

MONICA MORAES DE FARIAS


